

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính Nhà nước tại đơn vị trực thuộc Sở Giao thông vận tải Kon Tum

Căn cứ Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá công tác cải cách hành chính Nhà nước đối với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kon Tum.

Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính Nhà nước tại đơn vị Trung tâm đăng kiểm 82.01.S Kon Tum cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm bắt tình hình, phát hiện ưu điểm, hạn chế, yếu kém trong thực hiện công tác cải cách hành chính của đơn vị trực thuộc Sở để kịp thời đôn đốc, hướng dẫn thực hiện tốt hơn công tác cải cách hành chính Nhà nước;

- Phục vụ công tác chấm điểm cải cách hành chính Nhà nước tại Sở Giao thông vận tải năm 2017 theo Bộ tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính đối với cơ quan hành chính Nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành theo Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

2. Yêu cầu

- Công tác kiểm tra phải đảm bảo khách quan, trung thực; không làm ảnh hưởng hoạt động bình thường của cơ quan, đơn vị;

- Kết quả kiểm tra phải đảm bảo phản ánh chính xác tình hình thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính Nhà nước của đơn vị là đối tượng kiểm tra;

- Qua công tác kiểm tra, kịp thời xử lý, khắc phục những khuyết điểm, hạn chế và các vấn đề khác phát sinh sau kiểm tra.

II. Nội dung kiểm tra

Nội dung kiểm tra bao gồm các lĩnh vực yêu cầu kiểm tra thực tế để chấm điểm cải cách hành chính được quy định tại Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, cụ thể:

1. Công tác cải cách thủ tục hành chính

- Tình hình công khai thủ tục hành chính tại trụ sở cơ quan, đơn vị;

- Kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của cơ quan, đơn vị;
- Công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, các nhân về quy định hành chính.

2. Công tác hiện đại hóa nền hành chính

- Việc xây dựng, áp dụng và tình hình thực hiện quy định về áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của cơ quan, đơn vị;

- Ứng dụng phần mềm eOffice;
- Chất lượng mạng nội bộ (LAN).

3. Việc thực hiện cơ chế một cửa

- Tỷ lệ thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa;
- Tình hình thực hiện quy định tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa;
- Cách thức quản lý tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa;
- Việc bố trí phòng làm việc, đầu tư trang thiết bị cho bộ phận một cửa;
- Thực hiện quy định về xin lỗi cá nhân, tổ chức khi để ra sai sót trong quá trình thực hiện, giải quyết thủ tục hành chính.

III. Tổ chức thực hiện

1. Thời gian kiểm tra, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi ngày 14/11/2017 (bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút);
- Địa điểm: kiểm tra thực tế tại trụ sở làm việc của Trung tâm đăng kiểm 82.01.S Kon Tum.

2. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Đồng chí: Vũ Tiến Dũng, Chánh Văn phòng Sở - Trưởng đoàn;
- Đồng chí: Võ Minh Trị, Phó Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái - Ủy viên;
- Đồng chí: Hoàng Trung Dũng, Nhân viên Văn phòng Sở - Thư ký.

Sở Giao thông vận tải yêu các cá nhân, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Trung tâm Đăng kiểm 82.01.S;
- Thành phần Đoàn kiểm tra;
- Lưu: VT, VP_(Dũng CNTT).



KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Mười